
 
 

Отдел образования 

Администрации Усть-Донецкого района 

 

ПРИКАЗ 

 

24 октября 2022 года                                                                                    № 362 

 

Об участии школьников  

Усть-Донецкого района  

в олимпиадах и конкурсных мероприятиях 

в 2022/23 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 30.08.2022 №828 «Об утверждении перечня 

олимпиад школьников и их уровней на 2022/23 учебный год» и Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 №788 «Об утверждении 

перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, 

мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, 

интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, 

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также 

пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений на 2022/23 

учебный год», с целью выявления и развития у обучающихся интеллектуальных 

и творческих способностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рекомендовать перечень олимпиад и конкурсных мероприятий для 

участия школьников Усть-Донецкого района в 2022/23 учебном году 

(приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Усть-Донецкого 

района: 

2.1. Обеспечить участие обучающихся в олимпиадах и конкурсных 

мероприятиях в соответствии с рекомендованным перечнем. 

2.2. Предоставить информацию о количестве школьников, участвовавших в 

олимпиадах и конкурсных мероприятиях, а также их результатах на 

электронный адрес metod16ddt@mail.ru согласно прилагаемой форме 

(приложение 2) в срок до 31 мая 2023 года. 

3. Директору МБОУ ДО ДДТ Титовой А.С. обеспечить участие 

школьников, зачисленных в муниципальный ресурсный центр по работе с 



одаренными детьми «Вектор роста», в олимпиадах и конкурсных мероприятиях 

в соответствии с рекомендованным перечнем. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Администрации Усть-Донецкого района 

Сироткину С.П. 

 

 

Начальник отдела образования 

Администрации Усть-Донецкого района                               И.В. Борозенцева 
 

Приказ подготовлен Беспаловой О.А. 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу отдела образования 

Администрации Усть-Донецкого района 

                                                                                                             от 24.10.2022года №362 

 

 

Перечень рекомендуемых олимпиад и конкурсных мероприятий 

на 2022/23 учебный год: 

 

I. Приказ Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 30.08.2022 №828 «Об утверждении перечня олимпиад 

школьников и их уровней на 2022/23 учебный год» 

1. «Наследники Левши» - 7 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/232 

2. «Формула Единства» / «Третье тысячелетие» - 5 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/5619 

3. Всероссийская олимпиада школьников «Высшая проба» - 7 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/22 

4. Всероссийская Сеченовская олимпиада школьников – 5-11кл. 

https://olimpiada.ru/activity/51504 

5. Всероссийская Толстовская олимпиада школьников – 10-11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/5429 

6. Всероссийский конкурс научных работ школьников «Юниор» - 9 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/181 

7. Интернет-олимпиада школьников по физике – 7 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/57 

8. Международная олимпиада школьников Уральского федерального 

университета «Изумруд» - 8 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/5392 

9. Межрегиональная олимпиада школьников «Будущие исследователи – 

будущее науки» - 7 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/193 

10. Многопредметная олимпиада «Юные таланты» - 7 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/240 

11. Многопрофильная инженерная олимпиада «Звезда» - 6 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/5018 

12. Московская олимпиада школьников – 5 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/130 

13.  Общероссийская олимпиада школьников «Основы православной культуры» 

- 5 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/194 

14.Океан знаний – 10-11кл. 

https://olimpiada.ru/activity/5040 

15.Олимпиада Курчатов – 6 – 11 кл 

https://olimpiada.ru/activity/257 

https://olimpiada.ru/activity/232
https://olimpiada.ru/activity/232
https://olimpiada.ru/activity/5619
https://olimpiada.ru/activity/5619
https://olimpiada.ru/activity/22
https://olimpiada.ru/activity/22
https://olimpiada.ru/activity/5150
https://olimpiada.ru/activity/51504
https://olimpiada.ru/activity/5429
https://olimpiada.ru/activity/5429
https://olimpiada.ru/activity/181
https://olimpiada.ru/activity/181
https://olimpiada.ru/activity/57
https://olimpiada.ru/activity/57
https://olimpiada.ru/activity/5392
https://olimpiada.ru/activity/5392
https://olimpiada.ru/activity/5392
https://olimpiada.ru/activity/193
https://olimpiada.ru/activity/193
https://olimpiada.ru/activity/193
https://olimpiada.ru/activity/240
https://olimpiada.ru/activity/240
https://olimpiada.ru/activity/5018
https://olimpiada.ru/activity/5018
https://olimpiada.ru/activity/130
https://olimpiada.ru/activity/130
https://olimpiada.ru/activity/194
https://olimpiada.ru/activity/194
https://olimpiada.ru/activity/5040
https://olimpiada.ru/activity/5040
https://olimpiada.ru/activity/257
https://olimpiada.ru/activity/257


16.Олимпиада РГГУ для школьников – 9 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/176 

17.Олимпиада школьников «Гранит науки» - 9 -11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/5457 

18.Олимпиада школьников «Ломоносов» - 5 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/146 

19.Олимпиада школьников «Шаг в будущее» - 8 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/196 

20. Олимпиада школьников Санкт-Петербургского государственного 

университета – 5 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/233 

21.Открытая олимпиада школьников- 7 – 11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/5177 

22.Отраслевая физико-математическая олимпиада школьников «Росатом» - 7 -

11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/201; 

23. Университетская олимпиада школьников «Бельчонок» - 2 -11 кл. 

https://olimpiada.ru/activity/249 

 

II. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 

№788 «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) 

творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 

физкультурно-спортивной деятельности, а также пропаганду научных знаний, 

творческих и спортивных достижений на 2022/23 учебный год»: 

24. «Аксиоз» - многопрофильная олимпиада ПСТГУ- русский язык, литература, 

история, обществознание. 

25. IV Международный конкурс детского рисунка «Симфония цвета»- 

живопись и графика. 

26. V Всероссийская с международным участием научно-практическая 

конференция-конкурс публикаций «Колпинские чтения: детско-юношеский 

туристско-краеведческий форум» 

27. VI Региональный конкурс презентаций индивидуального образовательного 

маршрута «Мой путь». 

28. XI Межрегиональный конкурс научных работ «Формирование молодежной 

научно-интеллектуальной элиты России» - проектная деятельность. 

29. Всероссийская образовательно-конкурсная программа в сфере науки, 

искусства и спорта «Большие вызовы» (интенсивные профильные программы 

Образовательного центра Сириус). 

30. Региональный конкурс вокальных ансамблей «Поющие сердцем». 

31. Региональный конкурс индивидуальных творческих проектов школьников  

«Город будущего» - графика и рисунок. 

 

https://olimpiada.ru/activity/176
https://olimpiada.ru/activity/176
https://olimpiada.ru/activity/5457
https://olimpiada.ru/activity/5457
https://olimpiada.ru/activity/146
https://olimpiada.ru/activity/146
https://olimpiada.ru/activity/196
https://olimpiada.ru/activity/196
https://olimpiada.ru/activity/233
https://olimpiada.ru/activity/233
https://olimpiada.ru/activity/233
https://olimpiada.ru/activity/5177
https://olimpiada.ru/activity/5177
https://olimpiada.ru/activity/201
https://olimpiada.ru/activity/201
https://olimpiada.ru/activity/249
https://olimpiada.ru/activity/249
https://olimpiada.ru/activity/249


Приложение 2 

к приказу отдела образования 

Администрации Усть-Донецкого района 

                                                                                                             от 24.10.2022 года № 362 
 

Форма отчета 

ОО _________________________________ 

Название 

олимпиады 

Дата 

проведения 

олимпиады 

ФИО 

участника 

олимпиады 

Класс Результат 

     

     

 

 

Дата _______ 2023г.  

 

 

Подпись руководителя ОО___________/______________/ 

 


